
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 075  28.04.2022   Fls. 21 

 

________________________________________________________ 

RESOLVE: 

 

 Autorizar o afastamento no país de SIMONE ALMEIDA GAVILAN, Matrícula: 

1672446, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO(A) DEPARTAMENTO DE 

MORFOLOGIA, para desenvolver projetos de cooperação científica, cultural ou tecnológica, 

no país, em AREIA BRANCA / RN, no período de 27 de Abril de 2022 a 01 de Maio de 2022, 

conforme solicitação de afastamento nº 631/2022. 

 

(a) Pedro Paulo De Andrade Santos - Chefe 

 

Departamento De Bioquímica - DBQ 

Portaria nº 03/2022-DBQ/CB, de 28 de Abril de 2022. 

 

 O(A) CHEFE DE DEPARTAMENTO DO(A) DEPARTAMENTO DE 

BIOQUÍMICA DO(A) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

 Autorizar o afastamento no país de JACIRA MARIA ANDRADE DE SOUSA, 

Matrícula: 2196959, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO(A) 

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA, para Viagem a serviço, no país, em NOVA CRUZ / 

RN, no período de 30 de Abril de 2022 a 30 de Abril de 2022, conforme solicitação de 

afastamento nº 656/2022. 

 

(a) Luiz Roberto Diz De Abreu - Chefe 

 

 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes - CCHLA 

Portaria Nº 74 / 2022 - ADM/CCHLA, de 27 de abril de 2022. 

 

 A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, da Universidade Federal 

do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe confere a Portaria 

nº 616/2019-R, de 12 de junho de 2019. 

 Considerando teor do OFÍCIO N° 3/2022/CHD/CCHLA/REITORIA/UFRN, de 27 

de abril de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR os discentes SEVERINO DOS RAMOS DE LIMA VICENTE, 

matrícula 20210099390 - Membro Titular; FRANCISCO MATEUS ALEXANDRE DE 

LIMA, matrícula 20210096666, Membro Suplente, como Representantes Discentes no 

Colegiado do Curso de História EAD. 

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

(a) Maria Das Gracas Soares Rodrigues - Diretor 

 

Portaria Nº 75 / 2022 - ADM/CCHLA, de 28 de abril de 2022. 


